MINIMAL
190
EINBAUSYSTEME | PROFILE RECESSED LIGHT SYSTEMS | PROFILES SISTEMI LUMINOSI DA INCASSO | PROFILI
191
Reduced to the max: Deckenbündig und randlos, reduziert auf das Minimum, ist MINIMAL die ideale Lichtlösung für Gestaltungskonzepte, die nach linearen Lichtbändern und
ruhigen Deckenbildern verlangen und übernimmt dabei zwei scheinbar einander ausschließende Funktionen: Die Strukturierung des Raumes durch das Lichtsystem und möglichst
geringe sonstige Einflussnahme auf das Gestaltungskonzept. Der Umstand, dass das ausgezeichnet gelingt und MINIMAL darüber hinaus in einer Vielzahl von Varianten eingesetzt
werden kann, lässt außergewöhnliche Lichtkonzepte zu, die Räume auf oft sehr besondere Art und Weise gestalten.

MINIMAL 60 Linear connector
MINIMAL 60 Giunto lineare
TYPE CODE
linear connector 005-40046
opal cover linear connector 006-14000
clear cover linear connector 006-16000
MINIMAL 60 Winkelverbinder 90°
MINIMAL 60 Corner connector 90°
MINIMAL 60 Giunto ad angolo 90°
TYPE CODE
opal 036-12647O
clear 036-12647C
maximum lengths 3000mm per leg
MINIMAL 60 | 100 Durchgangsverdrahtung
MINIMAL 60 | 100 Through wire
MINIMAL 60 | 100 Collegamento elettr. continuo
TYPE CODE
3-pole 004-90003
5-pole 004-90005
10 pieces per pack
MINIMAL 60 Installation channel
L total (MM) CODE
per meter 036-00047
572 036-00647
872 036-00947
1172 036-01247
1472 036-01547
2230 036-02447
2344 036-02547
3000 036-03047
MINIMAL 100 Blindabdeckung
MINIMAL 100 Blind cover
MINIMAL 100 Coperchio cieco
L (MM) CODE
1172 006-11127
1472 006-11157
2230 006-11237
2344 006-11247
3000 006-11307
MINIMAL 100 Installation channel
L total (MM) CODE
per meter 036-00067
572 036-00667
872 036-00967
1172 036-01267
1472 036-01567
2230 036-02467
2344 036-02567
3000 036-03067
L
MINIMAL 100 Endstücke
MINIMAL 100 End caps
MINIMAL 100 Testate terminali
COLOUR CODE
white 036-13067
MINIMAL 100 Einbauwinkel
MINIMAL 100 Mounting bracket
MINIMAL 100 Angolo da incasso
CEILING THICKNESS (MM) CODE
98/8-25 036-10300
number of brackets required: length of your
system in metres+1
172
H
MINIMAL 100 Linienverbinder
MINIMAL 100 Linear connector
MINIMAL 100 Giunto lineare
TYPE CODE
linear connector 005-40066
opal cover linear connector 006-10000
clear cover linear connector 006-12000
MINIMAL 100 Winkelverbinder 90°
MINIMAL 100 Corner connector 90°
MINIMAL 100 Giunto ad angolo 90°
TYPE CODE
opal 036-12667O
clear 036-12667C
maximum lengths 3000mm per leg
MINIMAL 100MINIMAL 60
x
L total
EINBAUSYSTEME | PROFILE RECESSED LIGHT SYSTEMS | PROFILES SISTEMI LUMINOSI DA INCASSO | PROFILI
Housings for concrete installation upon request!
MINIMAL 60 | 100 SYSTEM
206
60 | 100
30 | 40
116
L
offset
Use only opal or linear prismatic cover
L
Use only louver or microprismatic cover
60 | 100
60 | 100
60 | 100
60 | 100
60 | 100
60 | 100
EAD
EAD
PMMA
optic
T16 INSETS
COVERS
PMMA
optic
PMMA
optic
PC
850°C
optic
p
p
PMMA
optic
PMMA
optic
PMMA
optic
MINIMAL 100 Jut-out cover
L (MM) CODE
570 006-10062
870 006-10092
1170 006-10122
1470 006-10152
2228 006-10222
3000 006-10302
end caps 006-10004
MINIMAL 60 Jut-out cover
L (MM) CODE
570 006-14062
870 006-14092
1170 006-14122
1470 006-14152
2228 006-14222
3000 006-14302
end caps 006-14004
MINIMAL 100 Microprismatic cover
L (MM) CODE
570 006-12062
870 006-12092
1170 006-12122
1470 006-12152
1560 006-12142